
  Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres Příbram 

Chlum 16, 262 93 Nalžovice 

telefon: 318 864 157, www.zsamschlum.cz, email: zsmschlum@volny.cz, IČ: 71000461 

 

 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva 

o činnosti základní 

školy 
 

 

Školní rok:   2019/2020 

 

Zpracovala:   Mgr. Jaroslava Procházková 

Datum zpracování:  28. 8. 2020 

Místo zpracování:  Chlum 

 

Výchozí materiály:  Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, v platném znění, §10 odst. 3 

Vyhláška č. 15/2005 Sb., v platném znění, §7 

 

Projednala pedagogická rada:  dne 31. 8. 2020 

Projednala školská rada:   dne 30.  9. 2020 

 

 

http://www.zsamschlum.cz/
mailto:zsmschlum@volny.cz


Obsah: 

1. Charakteristika školy 

 1.1 Investice 

1.2 Dotace OP VVV Šablony II od 1. 11. 2018 

2. Organizace vzdělávání 

2.1 Vzdělávací program 

2.2 Organizace vzdělávání a výchovy 

2.3 Povinně volitelné předměty 

2.4 Zájmové útvary 

2.5 Školní družina 

2.6 Mateřská škola 

2.7 Školní jídelna 

3. Údaje o pracovnících, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

3.1 Věková skladba pedagogického sboru 

3.2 Způsobilost pedagogických pracovníků 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle úvazků 

3.4 Specializované činnosti pedagogických pracovníků 

3.5 Nepedagogičtí pracovníci podle úvazků 

3.6 Asistentka pedagoga 

3.7 Školní asistent 

3.8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

4. Údaje o žácích, výsledcích výchovy a vzdělávání 

4.1 Údaje o přijímání žáků 

4.2 Údaje o počtu žáků ve školním roce 2019/2020 

4.3 Počet vydaných správních rozhodnutí 

4.4 Výsledky výchovy 

4.5 Výsledky vzdělávání – přehled o prospěchu žáků k 30. 6. 2020 

4.6 Přehled o počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok 

4.7 Uplatnění absolventů školy 

4.8 Realizované akce školy ve školním roce 2019/2020 

A. Minimální preventivní program 

B. Školní soutěže 

C. Soutěže jiných organizací 

D. Kulturní, společenské a ostatní aktivity školy 

E. Projektové dny a projektová výuka 

F. Testování žáků 

5. Řízení školy 

5.1 Spolupráce s rodiči 

5.2 Spolupráce se školskou radou 

5.3 Spolupráce s dalšími organizacemi 

5.4 Pedagogická rada 

5.5 Stížnosti na činnost školy 

5.6 Údaje o spolupráci s odborovou organizací 

5.7 Údaje o revizích 

5.8 Archiv 

 

 



5.9 Inventarizace majetku 

6. Poradenské služby 

6.1 Kariérové a výchovné poradenství 

6.2 Prevence rizikového chování a sociálně patologických jevů 

6.3 Práce se žáky se specifickými poruchami učení a chování 

7. Údaje o výsledcích kontrol 

8. Další záměry školy 

9. Adresáti výroční zprávy 

10. Přílohy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Charakteristika školy   



 

Název organizace Základní škola a Mateřská škola Chlum, okres 

Příbram 

Právní forma organizace Příspěvková organizace 

Vznik organizace 1. 1. 2003 

Součásti organizace Základní škola, mateřská škola, školní družina, 

školní jídelna 

Identifikátor celé organizace (IZO) 600 054 454 

Kapacita, obsazenost – základní škola 200 – 110,109 žáků  

Kapacita, obsazenost – mateřská škola 66 – 55 dětí 

Kapacita, obsazenost – školní družina 50 – 50 žáků 

Kapacita, obsazenost – školní jídelna 240 – 184 jídel = 106 žáků, 53 dětí, 25 dospělých  

Zařazení do sítě škol a školských 

zařízení 

1. 4. 1996 

IČ organizace 71 000 461 

Zřizovatel  Obec Nalžovice 

V zastoupení starostka paní Jana Pšeničková 

Ředitel školy 2018/2019 Mgr. Jaroslava Procházková 

IZO základní školy 114 001 448 

Velikost ZŠ 9 tříd s 9 postupnými ročníky 

Obce, které mají žáka v ZŠ Nalžovice, Kňovice, Křepenice, Radíč, 

Dublovice, Osečany, Drevníky, Buková, Čelina, 

Sedlčany, Dobříš, Libčice 

Školská rada předsedkyně paní Jana Mašková 

SRPŠ předsedkyně paní Marcela Boučková 

Dálkový přístup www.zsamschlum.cz  

Historie  Založení školy - 1676 František Antonín Koniáš 

z Vydří. Nejprve jednotřídní, bez stálé budovy. 

Konec 18. století - zřízena škola ze špitálu svatého 

Felixe. V roce 1935 rozšířena o měšťanskou 

školu, přistaveno druhé patro. 

Kompletní rekonstrukce pláště budovy 2012 

Organizace součástí školy Vzájemně propojené budovy 

 

1.1 Investice ve školním roce 2019/2020 

 

Co  Kde  

Konvektomat  Školní kuchyně 

Varná pánev Školní kuchyně 

Výmalba tříd přízemí + jídelny Přízemí + jídelna 

AVG programy Všechny PC  

Žaluzie  Třídy 2. ročníku a MŠ  

Tiskárna  Dolní sborovna 

Náčiní na sportování  Tělocvična, ŠD 

Rekonstrukce druhého skladu Školní kuchyně 

Elektro, zednické, instalatérské opravy Školní kuchyně 

http://www.zsamschlum.cz/


Sady učebnic  Jednotlivé ročníky 

Herní a zahradní prvky Školní zahrada 

    

1.2 Dotace OP VVV Šablony II od 1. 11. 2018 

 

Co  Obsah  

Školní asistent 21 měsíců práce  

Kariérové poradenství DVPP 8 hodin 

Nové metody výuky – kariérové por. 3 učitelé – 6 hodin vzdělávání 

Využití ICT 64 týdnů práce s notebooky 

Výuka mimo školu Aktivity pro 4 skupiny 

Datum ukončení 31. 10. 2020 

 

 

2. Organizace vzdělávání 
   V letošním školním roce byla organizace vzdělávání narušena mimořádnou událostí 

celosvětového rozměru. Mezi populací všech států se na začátku roku 2020 nekontrolovatelně 

rozšířil nový typ koronaviru SARS-CoV-2, který působí hlavně na dýchací ústrojí člověka a 

pokud nedojde k včasnému léčení, dochází i ke smrti.  

   Vláda ČR, aby občany co nejvíce ochránila, přistoupila k razantním krokům a vyhlásila 

nouzový stav. Z rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví byly od dne 11. března zavřeny všechny 

základní, střední i vysoké školy. Mateřské školy být uzavřeny nemusely, ale protože děti 

nedocházely, většina ředitelů rozhodla, po konzultaci se zřizovatelem, o jejich uzavření také. U 

nás byla mateřská škola uzavřena od 16. března.  

   Vývoj pandemie měl progresivní účinek, a tak bylo přistoupeno k distanční výuce žáků – 

pomocí sociálních sítí a komunikačních PC programů. Do vzdělávání byli zapojeni všichni naši 

žáci. Byly jim nabídnuty k zapůjčení notebooky, bylo jim pomáháno se zvládnutím PC a práce 

na nich. Žádný žák nám ze systému domácí výuky nevypadl. Distančně byl proveden i zápis do 

základní školy v dubnu, do mateřské školy v květnu a do školní družiny v červnu. V dubnu 

telefonicky proběhly i třídní schůzky. Učitelé byly v neustálém kontaktu se žáky podle svých  

přidělených předmětů a i v neustálém kontaktu s rodiči, hlavně u menších žáků. Úkoly byly 

zadávány v pondělí a žáci měli čas do konce týdne je odevzdat. Učitelé poskytovali zpětnou 

vazbu, hodnocení bylo většinou formativní, k sumativnímu hodnocení bylo přistoupeno 

výjimečně po předchozím upozornění např. test. Drobné úniky a nesplnění některých úkolů 

řešili třídní učitelé či výchovná poradkyně.  

   Vývoj epidemii pak umožnil, že jsme dne 11. května mohli otevřít školu pro žáky 9. ročníku 

a připravit je tak na přijímací zkoušky na střední školu – letos pouze jeden pokus, delší časová 

dotace na český jazyk i matematiku, odevzdání zápisového lístku do 5 dnů. 

   Dne 25. května se pak do školy mohli vrátit žáci prvního stupně a děti mateřské školy a dne 

8. června nastoupili i žáci ostatních ročníků druhého stupně. Výuka probíhala u prvního stupně 

po čtyři hodiny denně, u druhého stupně po pět hodin v pondělí a v úterý. Po celou dobu 

přítomnosti dětí a žáků ve škole platila přísná hygienické pravidla – desinfekce rukou, prostor 

nábytku i zařízení, žáci museli dodržovat minimální rozestupy 2 metry a jednotlivé skupiny tříd 

se nesměli potkávat. O použití roušek, které kryjí nos a ústa, rozhodoval ve třídě daný učitel. 

Rozděleně po ročnících pracovala i odpolední družina. Obědy se vydávaly také postupně po 

ročnících, aby se žáci nepotkávali. Jedna třída MŠ byla přesunuta do vedlejší budovy. Po 

odchodu dětí a žáků bylo opět vše desinfikováno.  

   Druhá polovina školního roku byla tedy značně organizačně náročná. Také i proto, že 

docházka do školy byla dobrovolná a záleželo jen na zákonných zástupcích, zda své děti do 



školy pošlou - museli vyplnit čestné prohlášení o rizikových faktorech v rodině. Učitelé museli 

současně s prezenční výukou ještě pokračovat v distanční výuce žáků, kteří byli doma. Vše 

jsme ale zvládli a doufáme, že takto náročná vzdělávací situace už nenastane.  

 

   Přehled o distančním a prezenčním vzdělávání od 11. 5., 25. 5., 8. 6. 2020 v době po 

nouzovém stavu ČR 

 

Ročník  Počet žáků 

celkem 

Přihlášení 

k docházce  

od 25. 5., 8. 6. 

2020  

Procenta  Zůstali na 

distančním 

vzdělávání 

1. 16 13 81% 3 

2. 15 9 60% 6 

3. 15 9 60% 6 

4. 11 9 82% 2 

5. 15 14 93% 1 

6. 7 7 100% 0 

7. 9 7 78% 2 

8. 8 7 88% 1  

9. 13 9 69% 4 

     

MŠ 1 26 14 54% 12 

MŠ 2 28 22 79% 6 

     

ŠD 1 50 3 36% 32 

ŠD 2 8 

ŠD 3 7 

 

2.1 Vzdělávací program 

 

Co  Jak  

ŠVP 1 ŠVP ZŠ A MŠ CHLUM, R1/2007 

Motivační název Naše škola 

ŠVP 2 (minimální úroveň výstupů, pro 

LMP) 

Společně to zvládneme, UVP 2 

Průřezová témata Projektové dny, projektová období 

Rozdělení učiva  Časové a tematické plány 

Kontrola a hodnocení Hospitace, vzájemné hospitace, plány kontrol, 

portfolia, hodnotící pohovor 

 

2.2. Organizace vzdělávání a výchovy 

 

Rok 2019/2020  

Počet tříd 9 

Počet ročníků 9 

První stupeň  72 žáků 

Druhý stupeň 38 žáků 

Celkem  110 žáků v prvním pololetí, v průběhu 2. pololetí 

se jeden žák odstěhoval 



  

2.3 Povinně volitelné předměty 

    

2. stupeň Ročník  

Základy administrativy 6. a 7. ročník 

Informatika 6., 7. a 8. ročník 

Mediální výchova 9. ročník 

 

2.4 Zájmové útvary 2019/2020 

    

Kroužek  Realizátor  

Angličtina pro MŠ   Blažena Kadeřábková 

Řezbářský kroužek Václav Křížek 

Sportovní kroužek Jitka Debnárová 

Turistický kroužek  Markéta Pecková 

Keramický kroužek    Jana Humhalová, Klára Kolářová 

Taneční kroužek  Jaroslava Procházková 

Mladí hasiči Jana Dejmková, Jana Mašková, Marcela 

Boučková 

Florbal Jiří Podrázký 

 

2.5 Školní družina 2019/2020  

 

Počet žáků 50 

Počet oddělení 2 

Aktivity  Vzdělávací, mimoškolní, zájmové, výchovné 

Docházka  Pravidelná denní 

Provoz ŠD 6:30 – 7:30, 11:30 – 16:30 

Počet pedagogický pracovníků 2 vychovatelky 

      

2.6 Mateřská škola 2019/2020 

 

Počet dětí 55 

Počet tříd 2 podle věku 

ŠVP Naše školka podle RVP PV 

Docházka  Celodenní  

Provoz MŠ  6:30 – 16:30 

Povinné předškolní vzdělávání 8:00 – 12:00 

Počet pedagogických pracovníků  4 učitelky, 2 AP 

 

2.7 Školní jídelna 2019/2020 

 

Počet dětí 53 

Počet žáků  106 

Počet dospělých  25 

Skladba stravy Podle výživových norem a spotřebního koše 

Rizika  Označování alergenů 



Dietní strava 1 dítě 

 

 

3. Údaje o zaměstnancích, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

 
3.1 Věková skladba pedagogického sboru (ZŠ, ŠD a asistentky pedagoga) 

 

< 30 let 31 - 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 60 let < Celkem Průměrný věk 

k 31. 8. 2020 

1 3 10 2 1 17 43,6 

    

3.2 Způsobilost a kvalifikace pedagogických pracovníků (podle zákona č. 563/2005 o 

pedagogických pracovnících, v platném znění (ZŠ, ŠD, AP)  

 

1. stupeň  5 učitelek – 2 studují (výjimka podle § 32 odst. 1  

písm. b) zákona o pedagogických pracovnících 

2. stupeň 5 učitelů  

Management vzdělávání 1 ředitelka 

Vychovatelství  2 vychovatelky 

Asistent pedagoga 5 asistentek (1 současně vychovatelka) 

Úvazky celkem ZŠ 8,993 

Úvazky celkem ŠD 1,45 

Úvazky celkem AP 3,275 

 

3.3 Pedagogičtí pracovníci podle přepočtených úvazků (ZŠ, ŠD a asistentky pedagoga) 

 

ZŠ  ŠD AP Celkem úvazků 

9,6815 1,4833 3,2675 14,4323 

 

3.4 Specializační činnosti pedagogických pracovníků 

     

Činnost  Zaměstnanec  

Koordinátor ŠVP Markéta Pecková 

Školní metodik prevence Radka Andrušíková 

Výchovný poradce Markéta Pecková 

Zdravotník školy Jana Dejmková 

Školní parlament Ondřej Sůsa 

Speciální pedagog Jaroslava Procházková, Martina Křížová 

Koordinátor EVVO Jana Humhalová 

 

3.5 Nepedagogičtí pracovníci podle úvazků (ZŠ a ŠJ) 

 

Provozní 

zaměstnanci (SR) 

Školní jídelna 

(SR) 

Školní 

asistent 

(Šablony) 

Účetní (od 

zřizovatele 

Celkem 

úvazků  

2,375 2,875 0,5 0,5 6,250 



3 uklízečky, 1 topič 1 vedoucí ŠJ,  

3 kuchařky 

1 školní  

asistent 

1 účetní  

 

3.6 Asistent pedagoga – pedagogický pracovník 

 

Ročník  Doba  

1. Celý rok 

6. Celý rok  

7. Celý rok 

8. Celý rok 

9. Celý rok 

 

3.7. Školní asistent – nepedagogický pracovník 

 

Doba  Od 1. listopadu 2018 do července 2020 

Financování  Dotace Šablony II 

U koho Vytipovaní žáci 1. stupně, 2. – 5. ročníku 

Stupeň podpůrných opatření 1 

Další činnosti Doprovod na výlety, soutěže, exkurze,… 

 

3.8 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků – ZŠ, ŠD, AP 

 

Kdo  Co  Kde  Kdy  

Všichni zam BOZP, PO Chlum  27. 8. 2019 

Všichni zam První pomoc Chlum  27. 8. 2019 

Všichni zam Obsluha elektro Chlum  28. 8. 2019 

ZŠ, MŠ, ŠD, AP 

(17 osob) 

Pedagogická podpora dítěte 

s dysfázií  

Chlum  28. 8. 2019 

Kadlečková  Fyzika RC Příbram Příbram  7x/rok 

Andrušíková  Osobnostní a soc. rozvoj Sedlčany  1x/měsíc 

Andrušíková  IQ a EQ Počepice  Únor/víkend 

Andrušíková  Matematická gramotnost  Sedlčany  leden 

Andrušíková  Pověsti  MAS září 

Andrušíková  Sametová revoluce  MAS 2x/říjen 

Andrušíková  Komenský  MAS 3x/březen 

Andrušíková  Čtenářská gramotnost MAS 3x/červen 

Procházková J Reforma financování školství Sedlčany  25. 9. 2019 

Procházková J Školství 2020 Praha  15. 10. 2019 

Procházková J Legislativní smršť ve spol.vz. Praha  11. 11. 2019 

Procházková J Novely právních předpisů Sedlčany  20. 11. 2019 

Procházková J Forum MŠ  net 19. 5. 2020 

Pecková  Sametová revoluce  MAS říjen 

Pecková  Diagnostika třídního kolekt. MAS podzim 

Boučková  Studium pro 1. stupeň České Budějov Celý rok 

Chválová AP v aktuálních otázkách Praha  7. 11. 2019 

Křížová  Osobnostní a sociální rozvoj MAS 1x/měsíc 

Křížová  IQ a EQ Počepice  Únor/víkend 

Křížová  Studium učitelství pro 1. stup Praha  Celý rok 



Křížová  Matematická gramotnost Sedlčany  leden 

Křížová Sametová revoluce MAS říjen 

Dejmková  Výtvarné dílny Sedlčany   5x/rok 

    

 

       

4. Údaje o žácích, výsledcích výchovy a vzdělávání 
 

4.1 Údaje o přijímání žáků  

 

Termín zápisu  2. 4. 2019 

Provedly  Učitelky 1. stupně ZŠ a učitelka MŠ  

Zaměření zápisu Školní zralost, orientace v číselné řadě, poznávání 

základních barev, sluchová a zraková percepce, 

schopnost navázat komunikaci, ochota plnit 

zadané úkoly 

Zapsáno  16 dětí  

Žádost o odklad školní docházky 0 

Přestup na jinou ZŠ  0 

Nastoupili do 1. ročníku  16 

 

4.2 Údaje o počtu žáků ve školním roce 2019/2020 

 

Ročník  Počet žáků k 15. 9. 2019 Počet žáků k 30. 6. 2020 Rozdíl v počtu žáků 

1. 16 16 0 

2. 15 15 0 

3. 15 15 0 

4. 11 11 0 

5. 15 15 0 

6. 7 7 0 

7. 9 9 0 

8. 9 8 -1 

9. 13 13 0 

Celkem 110 109 -1 

 

4.3 Počet vydaných správních rozhodnutí (od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020) 

    

Rozhodnutí  Počet 

O přijetí do 1. ročníku pro rok 2020/2021 13 

O přijetí do vyššího ročníku 0 

Přijetí k zájmovému vzdělávání 50 

O uvolnění z TV 0 

Povolení odkladu školní docházky 0 

Použito celkem čísel jednacích září – prosinec 2019 40 

Použito celkem čísel jednacích leden – červen 2020 99 

    



4.4 Výsledky výchovy 

 

 2019/2020 

Napomenutí třídního učitele 4 

Důtka třídního učitele 1 

Důtka ředitele školy 1 

Snížená známka z chování o jeden stupeň 0 

Snížená známka z chování o dva stupně 0 

 

4.5 Výsledky vzdělávání – přehled o prospěchu žáků k 30. 6. 2020 

  

Ročník Počet žáků Prospělo  

s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Žáci 

s SPU a 

SPCH 

1. 16 16 0 0 1 

2. 15 15 0 0 0 

3. 15 13 2 0 1 

4. 11 10 1 0 0 

5. 15 11 4 0 3 

6. 7 3 4 0 3 

7. 9 4 5 0 4 

8. 8 6 2 0 1 

9. 13 7 6 0 1 

Celkem  109 67 35 0 14 

 

4.6 Přehled počtu zameškaných a neomluvených hodin za celý školní rok 

 

 Omluvených Neomluvených 

Celkem  Průměr  

na žáka 

Celkem  Průměr  

na žáka 

1. pololetí (110 žáků) 4751 43,19 0 0 

2. pololetí (109 žáků) 2550 23,39 0 0 

Celkem za školní rok  7301 66,68 0 0 

 

4.7 Uplatnění absolventů školy 

 

Počet vycházejících 

žáků, odcházejících 

na střední školy z 9. 

ročníku 

Studium oborů s maturitní 

zkouškou 

Studium oborů s výučním listem 

gymnázium SOŠ SOU 

13 2 6 5 

Počet odcházejících 

žáků na střední 

školy z 5. ročníku 

   

2 2 0 0 

 



4.8 Realizované akce školy ve školním roce 2019/2020 

 

A. Školní preventivní program 

 

Měsíc  Kdo  Cílová skupina Název programu 

Září, říjen ŠMP 4. ročník Bezpečně na kole 

Září  lektor 1. - 5. ročník Dopravní výchova  

30.9. ŠMP 8. ročník Agresivita v nás 

1.10. ŠMP 6. ročník Jak na agresi 

2.10. ŠMP 7. ročník Jak na agresi 

3.10. ŠMP 9. ročník  Agresivita v nás 

7.10. lektor 5. – 7. ročník Jak se zachovat při šikaně 

7.10. lektor 8. + 9. ročník Fake  news a my 

9.10. lektor 9. ročník Fake news a my  

11.10. MP Sedlčany  6. – 9. ročník Kybernebezpečenství  

15.1. ŠMP 6. – 7. ročník Normální je nepít 

21.1. ŠMP 8. – 9. ročník Alkohol  

 

Nespecifická prevence 

Co  Kdo  Obsah  

Ovoce do škol ŠMP, všechny ročníky Podpora zdravého životního 

stylu 

Mléko do škol ŠMP, všechny ročníky Podpora zdravého životního 

stylu 

Dopravní výchova TU, 1. – 3. ročník Bezpečnost a zodpovědnost 

při pohybu na silnici 

Finanční gramotnost TU, všechny ročníky Jak se v budoucnu 

nezadlužit, co je půjčka, 

zodpovědnost… 

Finanční gramotnost TU, ŠMP, všechny ročníky Charitativní běh pro kozu do 

Afriky 

Charita  U, akce Krabice Vedení žáků k nesobeckosti, 

lidskosti, solidaritě 

Fenomén Gott ŠMP, 8. – 9. ročník, 3.10.2019 Výtvarná dílna, vyrovnání se 

se smrtí 

Chudoba  ŠMP, 9. ročník, 23.10.2019 Zamyšlení se nad životními 

hodnotami společnosti 

Jak se pracuje s 

handicapem 

ŠMP, 4. ročník, 23.1.2020 Pracovní exkurze v MELA 

 

B. Školní soutěže 

 

Soutěž ve sběru hliníku a ve sběru papíru 

 

 

SCIO testy v 9. ročníku 

 



C. Soutěže jiných organizací 

 

Soutěž  Kde  Poznámka  

T-ball  Sedlčany  4. + 5. ročník, 3. místo 

Zkusme si to  Sedlčany  9. ročník 

Přírodovědný klokan ČR 8. + 9. ročník 

Dějepisná olympiáda Příbram  2 žáci 

Olympiáda v ČJ Příbram  2 žáci 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

D. Kulturní, společenské a ostatní aktivity školy 

 

Měsíc  Aktivita  Kdo  

Září  Zahájení nového školního roku dne 2. září 

2019 s 16 novými prvňáčky  

Všichni žáci 

 Vědecký jarmark v Praze  8. a 9. ročník 

 Zahájení plaveckého výcviku 1. - 4. ročník 

 Výstava Když si chlapi hrají 4. ročník 

 Zahájení práce školního parlamentu Vybraní žáci 2. – 9. ročníku 

 Cvičení se zástupcem FAČR  3. a 4. ročník 

 Dne otevřených dveří na Gymnáziu Sedlčany  9. ročník 

 Výroba dřevěné hračky  1. – 3. ročník 

Říjen  Šipkovaná  1. + 9. ročník 

 Beseda o vodě v krajině, p. Křížek  8. + 9. ročník 

 Dopravní hřiště v Příbrami 3. – 5. ročník 

 Stanice mladých přírodovědců v Praze 3. ročník 

 Společné bubnování Všichni žáci 

 Planetárium v Praze  1. + 2. ročník 

 Divadelní představení v angličtině  8. + 9. ročník 

 Výroba andělů v dílně 1. ZŠ Sedlčany 8. + 9. ročník 

 Halloweenské setkání s patrony 1. + 9. ročník 

Listopad  Zájezd do Norimberku 50 žáků 

 Cvičení s FAČR  2. ročník 

 Knihovna Sedlčany k Sametové revoluci 8. + 9. ročník 



 Divadelní představení Zahradní slavnost 5. ročník 

 Retro den na GaSOŠE Sedlčany 8. ročník 

 Příběhy bezpráví k sametové revoluci s p. 

Pinkasem 

8. + 9. ročník 

 Projektové aktivity k sametové revoluci Všechny ročníky 

 Dílna ZŠ Sedlčany  5. ročník 

 Divadlo Minor, představení Demokracie 3. ročník 

 TRIA Všechna ročníky 

 Koncert ÚH AČR v Praze 2. – 5. ročník 

 Cvičení s DA-BOU 4. + 5. ročník 

 Tvořivá předadventní dílna Všichni žáci 

 Beseda o vánočních zvycích a žurnalistice 

s Petrou Martiškovou 

Všichni žáci 

 Jarmark s vánočním bufetem a zpíváním u 

stromečku 

Všichni žáci 

Prosinec  Den zdraví na SZŠ Příbram 8. + 9. ročník 

 Cvičení s FAČR 1. ročník 

 Čertovská nadílka Všichni žáci, 9. ročník 

 Koncert na Farmářských trzích Vybraní žáci 

 Zpívání v kostele Vybraní žáci 

 Vánoční besídka Všichni žáci 

 Putování do Betléma 1. stupeň 

 Třídní besídky Všichni žáci 

Leden  Planetárium Praha 3. – 6. ročník 

 Regionální pověsti sedlčanské knihovně 2., 4. – 7. ročník 

 Bruslení na zimním stadionu Všichni žáci 

Únor  Lyžařský výcvik 27 žáků 

 Spolupráce s Českou spořitelnou  5. ročník 

 Komponovaný pořad v Knihovně Sedlčany 2. – 4. ročník 

 Muzikál Čarodějný slet 1. stupeň 

Březen  Divadelní představení Příbram  8. – 9. ročník 

 Divadlo Minor Praha  3. ročník 

 Práce přerušena uzavřením školy  

Červen  Pasování na čtenáře 1. ročník 

 Loučení se školou 9. ročník 

 Třídnické hodiny Všichni žáci 

 

E. Projektové dny a projektová výuka 

  

Téma číslo Název - celoškolní  

1. Děti, žáci, studenti – rok 1989  

2. Jan Amos Komenský   

 Název - výběrové 

1. Den k Sametové 

revoluci 

V pátek 11. listopadu se všichni žáci zapojili do aktivit, které byly 

vyvrcholením projektového tématu k událostem roku 1989. 

Pracovali např. s informacemi od pamětníků, setkali se 

s pamětníkem, psali referáty, promítali si dobový film. Paní 

kuchařky pak všem uvařily Havlův oblíbený hovězí tokáň.  



2. Jan Amos Komenský V rámci tohoto tématu proběhlo jen málo aktivit a díky uzavření 

školy jsme téma přesunuli na podzim příštího školního roku.  

3. Cesta do Německa Do Německa se vydalo 50 žáků, aby zhlédli typickou německou 

krajinu, navštívili Norimberk a jeho vyhlášenou ZOO.  

4. Tvořivá předadventní 

dílna 

Každý rok škola spolu se SRPŠ pořádá vánoční jarmark. 

V letošním roce jsme se rozhodli zdokonalit rukodělné schopnosti 

našich žáků a v rámci třídních dopoledních dílen si žáci sami ve 

škole se svými třídními učiteli výrobky připravili.  

   

 

F. Testování žáků 

 

Co  Proč  Kdo  Kdy  

Klima třídy Sociometrické vazby ve třídních 

kolektivech; čím je hodnota vyšší, tím 

se žáci cítí ve třídě lépe 

Ročník  
 

2. 72 % 

3. 87 % 

4. 72 % 

5. 72 % 

6. 92 % 

7. 86 % 

8. 96 % 

9. 94 % 
 

2. – 9. ročník  Září  

Přírodovědný klokan 70 bodů Soukupová, Chudárková = 

10. místo na okrese 

68 bodů Tatková = 14. místo na okrese 

(zúčastnilo se 458 žáků okresu 

Příbram) 

8. + 9. ročník 16. 10. 

2019 

SCIO Testování k přijímacím zkouškám na 

střední školy z matematiky, českého 

jazyka a všeobecných studijních 

předpokladů 

Obecné studijní předpoklady: 

Soukupová 88%, Chudárková 76%, 

Spilková 66% 

Matematika: Soukupová 88%, 

Spilková 78%, Mrvecová 76% 

Český jazyk: Mrvecová 83%, 

Chudárková 69%, Soukupová 67% 

9. ročník  Listopad  

Pololetní zamyšlení  Seřaď následující osobnostní hodnoty 

podle důležitosti - podle tebe  

Citový (milující, něžný)  38 bodů 

Inteligentní (intelektuální, 

přemýšlivý)                         29 bodů 

Veselý (bezstarostný, radostný) 

                          29 bodů 

73 žáků,  

3. – 9. ročník 

Leden  



Kterých cílových hodnot chceš ve svém 

životě dosáhnout? 

Rodinné zabezpečení (postarat se o své 

blízké)                                    43 body 

Skutečné přátelství (úzký vztah) 

                         43 body 

Bezpečí domova a státu (ochrana) 

                                   42 body 

Štěstí (spokojenost)           42 body 

Krátký dotazník Co zvládám a co nezvládám při výuce 

na dálku 

8. + 9. ročník Duben  

Dotazník po výuce na 

dálku 

Celkové vlastní hodnocení 2. - 9. ročník  Červen  

 

5. Řízení školy 
    

Organizační struktura školy Vedoucí pracovník 

Organizace  Ředitelka školy 

MŠ Vedoucí učitelka MŠ  

ŠD Vedoucí vychovatelka ŠD 

ŠJ Vedoucí ŠJ – zástupce při nepřítomnosti ředitelky školy 

 

Informace pro zaměstnance 

školy 

Na: 

Internetové stránky školy 

Týdenní plány 

Roční plány 

Osobní konzultace 

Plánovací sešit  

e-mail  

   

Informace pro rodiče Na: 

Internetové stránky školy 

Osobní konzultace 

Telefonické konzultace 

Sociální sítě, dálkové připojení před PC 

TRIA 

Schůzky SRPŠ 

Žákovské knížky 

e-mail  

Školní časopis 

 

Volné dny vyhlášené 

ředitelkou školy 

Kdy 

29. 6. a 30. 6. 2020 

   

Uzavření celé organizace Kdy 

Vánoční prázdniny 

Pololetní prázdniny (rekonstrukce kuchyně) 

Jarní prázdniny (rekonstrukce kuchyně) 



Hlavní prázdniny od 18. 7. 2020 

 

 

Kontrola zaměstnanců školy Jak 

Nepedagogové  Průběžná kontrola na pracovišti 

Měsíční kontrola ŠJ 

Měsíční kontrola účetnictví 

Vlastní plán rozvoje  

Hodnocení vlastního plánu rozvoje 

Evidence pracovní doby 

Provozní porady 24x 

Pedagogové Časový a tematický plán výuky 

Pololetní hodnocení předmětů a žáků 

Hospitace zaměřené na určitou činnost 

Průběžné hospitace 

Hodnotící pohovor na konci školního roku 

Plán rozvoje zaměstnance 

Portfolio práce 

Koncepce rozvoje školy 

Plán kontrol ředitelky školy 

DVPP a jeho hodnocení 

Vzájemné hospitace 

Výměna v hodině s kolegou 

Badatelsky orientovaná výuka 

Týmové učení 

Evaluační dotazníky 

Pedagogické rady 12x 

Evaluační zpráva 

Evidence pracovní doby 

Vlastní projekty  

Přenos informací 

Provozní porady 24x 

 

 

5.1 Spolupráce s rodiči 

    

Informace o prospěchu a 

chování 

TRIA – listopad 2019, duben 2020 distančně 

 Individuální konzultace 

Souhlasy zákonných 

zástupců podle Nařízením 

Evropského parlamentu a 

Rady 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu 

těchto údajů 

S odchodem dítěte z budovy školy v době polední pauzy 

S poskytováním informací danému zákonnému zástupci  

Informace pro školu o alergiích dítěte a lécích, které musí 

dítě užívat nebo o zdravotním omezení 

Souhlas s fotografováním dítěte při akcích školy nad rámec 

dokumentace  

Další souhlasy s jednotlivými aktivitami žáků mimo budovu 

školy 

Schůzka s rodiči nových prvňáků 



Aktivity ve spolupráci s 

rodiči 

Beseda s rodiči budoucích prvňáků 

Zápis do prvního ročníku pro další školní rok distančně 

Vánoční jarmark 

Vánoční besídka 

Dohled a pomoc při organizování školních i mimoškolních 

aktivit 

Pomoc při zajištění distančního vzdělávání 

          

 

Sponzorské dary školy od SRPŠ Pro koho 

Balíček sladkostí k Mikuláši 1. – 9. ročník 

Pronájem ledu na bruslení a doprava 1. – 9. ročník 

Odměny pro nejlepší žáky na konci školního 

roku 

1. – 9. ročník 

  

  

  

  

 

 

Sponzorské dary škole Od 

Vánoční stromek před školu Sůsa  

Vánoční stromky do tříd Jednotliví rodiče 

Příspěvky na sv. Martina Jednotliví rodiče 

Příspěvky na vánoční jarmark Jednotliví rodiče 

Příspěvky na třídní akce  Jednotliví rodiče 

 

 

5.2 Spolupráce se školskou radou 

    

Zasedání ŠR Září 2019 

Projednané položky Hodnocení prospěchu chování žáků 

Školní řád 

Počet žáků ve škole 

Informace o zaměstnancích školy 

Informace o dotačních aktivitách  

Výroční zpráva o činnosti školy 

Informace o mateřské škole 

Informace o školní družině – nové prostory 

Informace o školní zahradě 

 

5.3 Spolupráce s dalšími organizacemi 

 

Spolupráce s organizacemi mimo školu Obsah  

Mateřská škola Chlum  Práce s předškoláky, společné projekty 

Školy v regionu  Aktivity MAS 

Významné osobnosti v regionu Besedy, týmové učení 



MP Příbram  Nové zákony na ochranu dětí 

Knihovna Sedlčany  Prezentace prací žáků, projektové aktivity 

Knihovna Nalžovice  Návštěvy 

Obecní úřad Nalžovice Exkurse  

ČHJ Nalžovice  Kroužek mladých hasičů 

PPP Příbram, SPC Příbram, PPP Praha Vyšetření žáků, práce se žáky se SVP, IVP 

Odbor školství MěÚ Sedlčany  Statistika  

OSPOD Zprávy o žácích, konzultace 

DA-BA Sedlčany  

 

Organizace běžeckých a cyklistických 

dopolední pro žáky školy 

Městské muzeum Sedlčany   Návštěva výstav, výtvarné dílny, přednášky 

Člověk v tísni - Jeden svět na školách Běh pro Afriku - koza 

KDJS Sedlčany  Divadelní a pěvecká představení 

Informační centrum Sedlčany  Informace a informační materiály 

MAS Sedlčany  

 

Spolupráce nad rozvojem regionu ve školské 

problematice 

Sdružení obcí Sedlčanska  Administrace projektu Šablony 

 

   5.4 Pedagogická rada 

    

Co  Obsah   

Počet zasedání  9x - přípravný týden, září, první čtvrtletí, 

listopad, pololetí, třetí čtvrtletí, závěrečná 

klasifikace školního roku, konec školního 

roku, červen 

Doklady Písemné zápisy s podpisy přítomných a těch, 

kteří pouze četli 

Neplánované pedagogické rady 3x - září, prosinec, březen 

 

5.5 Stížnosti na činnost školy 

   

Číslo  Obsah  

Ve školním roce nebyla oficiálně podaná 

žádná stížnost 

 

 

5.6 Údaje o spolupráci s odborovou organizací  

   

Písemná sdělení OO proškolení zaměstnanců v oblasti BOZP a PO 

školení první pomoci 

seznámení se směrnicemi školy 

Pracovní řád školy 

zpráva o hospodaření organizace 

rozvrh výuky 

rozvrh dohledů nad žáky 

rozvržení pracovní doby provozních zaměstnanců 

rozvržení provozu školy 

kritéria stanovení odměn 



nové pracovní poměry 

platové zařazení zaměstnanců podle daných tarifů 

čerpání dovolené 

vnitřní platový předpis 

přidělení rozpočtu na platy pro naši organizaci 

stanovení osobního příplatku a odměn 

úprava směrnice k cestovním náhradám podle platné vyhlášky 

zásady čerpání FKSP pro kalendářní rok 2020, vyúčtování 

2019 

ochrana osobních údajů, osobní spis zaměstnance 

 

5.7 Údaje o revizích 

 

   Revize  Čas  

Školení elektro Srpen 2019 

Školení PP Srpen 2019 

Revize spalinové cesty Září 2019, leden 2020 

Revize nářadí v tělocvičně Listopad 2019 

BOZP, PO školení Srpen 2019 

PO, BOZP kontrola Srpen 2019 

Čištění komínů Září 2019, leden 2020 

Revize kotle Listopad 2018 

Revize elektro Únor 2020 

 

5.8 Archiv 

   

Vedení archivu Jana Humhalová, Jaroslava Procházková 

Uložení archiválií do spisovny  Září 2019 

Uložení archiválií do St. archivu Příbram Leden 2020 

 

5.9 Inventarizace majetku 

   

Termín inventarizace  K 31. 12. 2019 

Rozložení prací  Předem dané inventurní komise 

Likvidace  Likvidační komise  

Obsah  Hmotný i nehmotný majetek 

Zpráva o hospodaření za rok 2019 Příloha výroční zprávy 

Účetní závěrka  Leden 2020 

Hospodářský výsledek  Kladný +18.311,07 Kč 

 

 

6. Poradenské služby 
 

6.1 Kariérové a výchovné poradenství 

    

Výchovný poradce Mgr. Markéta Pecková 



Metody  Osobní konzultace, semináře pro celý ročník, 

řešení problémů souvisejících s výchovou 

Kariérové poradenství Prpáce      

Výchovné poradenství Řešení problémů, psaní zpráv a dotazníků, 

setkání s rodiči, kázeňská opatření 

Inkluze  Sestavení IVP a PLPP 

 

6.2 Prevence rizikového chování žáků  

    

Školní preventista Mgr. Radka Andrušíková 

Metody  Hodinové preventivní programy v různých 

ročnících 

Prevence  Řešení sociálně patologických jevů, 

spolupráce s rodiči, řešení šikanování 

 

6.3 Žáci se specifickými poruchami učení a chování  

 

1. stupeň Inkludováno 6 žáků 

Asistentka pedagoga  1 žák 

2. stupeň Inkludováno 5 žáků 

Asistentka pedagoga  4 žáci 

 

 

7. Údaje o výsledcích kontrol  
    

Revize tělocvičny, nářadí a 

náčiní 

Bez problémů 

Účetní audit Účetní závěrka schválena, upřesněny některé zápisy položek 

Státní archiv Příbram  Návrh skartace materiálů 

BOZP a PO Bez problémů 

VZP Příbram  Doplatek pojistného bývalého ředitele – řešeno ve 

spolupráci 

OSSZ Příbram  Doplatek pojistného bývalého ředitele – řešeno ve 

spolupráci 

FÚ Sedlčany  Doplatek daní bývalého ředitele – řešeno ve spolupráci, ještě 

neukončeno 

ČŠI z dubna 2015 (zbývají 

dvě opatření) 

Dvě učitelky ZŠ 

nesplňují podmínky 

odborné kvalifikace 

Obě učitelky aktuálně studují 5. 

ročník na vysokých školách, je 

jim pravidelně sledována 

docházka na výuku, odevzdávají 

potvrzení o studiu vydané 

fakultou, informují vedení školy 

o termínech konání zkoušek a 

v závěru roku odevzdají výkaz 

dokončeného ročníku aktuálního 

vzdělávání –  

KB studuje 5. ročník, MK 

studuje 5. ročník.  



Termín: celý školní rok 

2019/2020 

 Studium k výkonu 

specializovaných 

činností  

Koordinátor EVVO  

Koordinátor ICT  

Koordinátor ŠVP 

Termín: v průběhu školního roku 

2020/2021 možno začít 

 

 

8. Další záměry školy 
    

Mise školy „Naše škola se stane místem, kam většina dětí bude chodit ráda.“  

Vize školy Připravit žáka na celoživotní vzdělávání  

Poznávat a rozvíjet žákovy reálné schopnosti a uplatňovat aktivně 

jeho vědomosti a dovednosti 

Vést žáka k aktivní práci ve škole, která se stane nedílnou součástí 

jeho života a kterou bude tvořivě využívat pro svůj další úspěšný 

život 

Naplňování vize  Upevňovat a rozvíjet dynamiku pozitivního klimatu školy jako 

celku 

 Pracovat na vhodné a dynamické školní kultuře  

 Zlepšovat image školy na veřejnosti 

 Dbát na vhodnou komunikaci, efektivní kooperace, kvalitní práci, 

sociální adaptaci  

 Zpracovat plán práce na další školní rok      

 

 

9. Adresáti výroční zprávy  

• Školská rada při ZŠ Chlum 

• Obec Nalžovice 

• Veřejnost prostřednictvím internetových stránek školy 

 

 

10. Přílohy 

• Výroční zpráva o činnosti MŠ Chlum 

• Výroční zpráva o činnosti ŠD Chlum 

• Výroční zpráva o činnosti ŠJ Chlum 

• Roční hodnocení ŠPP  

• Zpráva výchovného poradce 2019/2020 

• Zpráva o hospodaření školy v roce 2019 

• Výroční zpráva podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím 

 

 

 

 



 

V Chlumu dne 26. 8. 2020     Mgr. Jaroslava Procházková 

         ředitelka školy 

. 

 


